

### ***Bestyrelsens Beretning 2014***

Tak for et godt (?) fremmøde til denne generalforsamling i Borum Borgerforening.

Jeg har fået opgaven, at aflægge bestyrelsens beretning og bagefter sender jeg stafetten videre til borgerforeningens udvalg, som hver især vil give deres del-beretninger.

I det seneste år har vi i borgerforeningens bestyrelse holdt seks bestyrelsesmøder og diskuteret og forholdt os til en række forhold, der vedrører byen. Det vil jeg fortælle om i denne beretning.

Vi mødtes i foråret 2014 med Trafik og Veje i Aarhus Kommune ude ved Stillingvej og Borum landevejs indkørsel nordfra. Kommunens repræsentant gav os ret i, at det er et meget farligt kryds, af den slags, man aldrig ville lave i dag... og hun anbefalede en venstresvings-bane. Desværre vil den koste 1,5 mio. kr. at lave og kommunen har kun 3-4 mio. kr. om året til sikkerhedsforbedringer i hele kommunen...

Budskabet var også, at krydset ikke er "sort" nok til at komme først i køen af trafikale investeringer. Dvs at der mangler makabert nok dødsulykker. Vagn Mathiesen, der deltog i mødet med sit allernærmeste kendskab til krydset fortalte, at der faktisk har været to dødsulykker, dog for en del år siden. Kommunen har siden fulgt op på skadestuedata, men har ikke kunnet finde dødsulykker i krydset...

Siden mødet har kommunen foreslået en "rabat" ligesom en slags buslomme, der går højre om de ventende på Stillingvej. Men det frygter vi er falsk sikkerhed, og vi tror ikke, at den vil kunne eliminere risikoen for ulykker. Så vi står fast på ønsket om en venstresvingsbane ind til Borum. Og derfor er vi kommet på en ønskeliste ved kommunen.

Borum-Lyngby Fællesråd har meget ihærdigt fulgt op på sagen. Men vi risikerer nok at det trækker ud, og at vi fortsat skal presse på og minde kommunen om ønsket.

En positiv ting er der dog kommet ud af mødet, nemlig at cykelstien er opklassificeret. Hvilket betyder at der fremover ryddes sne.

Vi fortsætter med at kæmpe for svingbanen, og vil gerne høre fra jer og andre beboere, hvis der sker nye ulykker på stedet!

----

Medlemstallet i denne forening har desværre været på kraftig retur. 147 medlemmer ud af 400 voksne sidste år ved denne tid er for lidt og generalforsamlingen bad os sidste år om at tage initiativer til at få flere i folden.

Vi har derfor forsøgt at gøre det nemmere at betale kontingent ved at indføre mobile pay og swipp og har annonceret for det i sognebladet og på borum-by og facebook. Og vi har nedsat en velkomstkomite, der skal byde nye beboere i byen velkomne og invitere dem med i borgerforeningen.

Nu vil årets indbetalinger vise, om det har virket, og ellers tager vi ud og stemmer dørklokker igen lige efter generalforsamlingen. Det er et emne, kassereren vil vende tilbage til under regnskabet.

---

Busserne har – igen-igen – været på dagsordenen

Vi har sendt høringsvar, da der i foråret var høring om linjerne. Vi ønsker som omtalt i beretningen sidste år flere afgangse især eftermiddag, aften og weekend med linje 112 og at linje 116 holder ind omkring Borum. Det kommer netop til at ske, når dagsordenen er nedskæringer. Men vi har fulgt op personligt ved adskillige telefonopkald til både kommunen og Midttrafik. Det er dog som at slå i en dyne...

Men det er et emne vi vil tage op igen ved en given lejlighed.

---

Informationerne om hvad der sker i og omkring Borum deles på hjemmesiden borum-by.dk som Niels Lempert fortsat holder rigtigt godt og aktuelt liv i.

Her kan man altid se, hvad der er af løbende arrangementer, foruden et efterhånden store fotoarkiv med billeder fra tidligere arrangementer. Og vi vil gerne opfordre alle til at bruge den.

Debatten foregår jo så til gengæld på Facebook, hvorfor både udvalg og bestyrelsen også meddeler sig her...

Facebookgruppen var egentlig oprettet af en beboer, men vi har fra bestyrelsen fået adgang til at redigere i den. Vi er fortsat meget opmærksomme på, at informationer også skal på hjemmesiden og i sognebladet, fordi ikke alle har eller vil have Facebook.

---

I snart to år har vi været opmærksomme på megen kørsel til og fra et bestemt hus på Borum Møllevej. Bestyrelsen har kontaktet politiet, som også har lavet razzia, og siger ”de har fundet noget”, men efter noget tid vender problemet tilbage igen. Vi har en stående aftale med politiet om, at vi kan ringe med tip, så sig gerne til os i bestyrelsen, hvis I observerer noget.

Samtidig har bestyrelsen besluttet at tage en dialog med ejeren af huset om, at vi er kede af, det, der foregår. Seneste nyt er dog, at huset tilsyneladende ikke længere huser de personer, som før var til gene for byen.

Ejeren af huset bor nu i hovedbygningen, og umiddelbart er trafikken reduceret til en brøkdel af tidligere.

----

Sidste år bad generalforsamlingen os også reagere på en ruin af et hus på Borum Byvej 21. Byen er ked af, at huset forfalder og ligner en rotterede.

Vi har haft kontakt med kommunen, men den vil tilsyneladende ikke gøre noget for os....

Kommunen har afleveret første advarsel, men kan ikke komme af med nr. 2 advarsel, fordi den ikke kan finde ejeren.... Suk.

-----

Byens torv ser også noget mistrøstigt ud. Men noget sker der da. Moesgård Museum havde sidste år en restaureringseksperter ude og genopfriske mindstenen for genforeningen i 1920.

Vi har samtidig fået flyttet de to containere lidt for at få mere plads til et torv på fliserne.

Og sandelig om ikke kommunen på vores opfordring har været ude og luge fliserne, og har lovet at lægge torvet om med nye fliser til foråret i stedet for de nuværende knækkede fliser. Kommunen er villig til at lave et lidt større fliseareal, hvis ellers der er stemning for det her.

Endelig har kommunen lovet os to borde-bænkesæt til foråret. Dem får vi kvit og frit, men vi skal have dem lænket til pæle i jorden. Så de ikke bliver stjålet...

-----

Til sidst vil bestyrelsen gerne takke de mange hjælpsomme naboer, der er med til at gøre Borum til en aktiv og levende by at bo i. Til en by med bo - rum....

Det er helt afgørende, at der fortsat er beboere, der tager en tårn, hvis vi fortsat skal kunne mødes om aktiviteter. Men listen over udvalg tyder vist ikke på, at det er et problem, vel?!

Derfor vil vi fra bestyrelsens gerne udtrykke en varm tak til alle jer i udvalgene, der gør det til en fornøjelse at bo her. I er alle med til at styrke landsbyen og fællesskabet Borum.

Jeg vil også gerne takke Søren Madsen for i en årrække at have siddet som en aktiv suppleant i borgerforeningens bestyrelsen, men nu har valgt at trække sig af hensyn til andet fritidsarbejde. Tusind tak for indsatsen, Søren!

Bestyrelsens beretning er slut og jeg vil via dirigenten gerne give ordet til foreningens faste udvalg og aktiviteter, som selv kan berette, hvad der ser sket i året, der er gået og vil ske i den nærmeste fremtid:

/Beretning ved Søren Willumsen

Teaterudvalget

Koret

Borum FolkeFilm

Damegymnastik

Sammenspisning

Pressekommissionen

Sommerfestudvalget

Borum Fri Festival

Sct. Hans fest-udvalg

Motorvejsudvalg

Vindmølleudvalg

Legepladsudvalg

Juletræsfest-udvalg

Forårs/efterårsmarkeds-udvalg

Borum Grønt

Fastelavnssoldater